BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 141/TB-HVCSPT                          Hà Nội, ngày 9 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc siết chặt kỷ luật trong công tác khảo thí tại Học viện

- Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-HVCSPT ngày 30 tháng 5 năm 2024 của Giám đốc

Học viện ban hành quy định về công tác khảo thí của Học viện Chính sách và Phát triển;

- Căn cứ tình hình triển khai công tác khảo thí trong giai đoạn 2, Học kỳ II năm

học 2023-2024 ;

Học viện Chính sách và Phát triển thông báo tới các đơn vị, cá nhân có liên quan

tới công tác khảo thí như sau:

1. Đối với cán bộ coi thi, cán bộ giám sát

- Nghiêm túc thực hiện các quy định có liên quan về kỷ luật giờ giấc, các nghiệp

vụ coi thi/giám sát nhằm hạn chế các hành vi gian lận trong phòng thi trong đó chú ý

rà soát về giấy tờ tùy thân của sinh viên (trong đó ưu tiên xuất trình thẻ căn cước), các

vật dụng và tài liệu sinh viên được phép mang vào ca thi;

- Tăng cường công tác phổ biến quy định trong phòng thi trước thời điểm tiến

hành phát đề thi nhằm nhắc nhở, răn đe các hành vi gian lận.

2. Đối với cố vấn học tập

- Tăng cường công tác phổ biến về quy định khảo thí (Quy định 508) tới sinh

viên để nâng cao ý thức chấp hành kỷ luật trong hoạt động thi cử tại Học viện;

- Thông tin kịp thời và phối hợp chặt chẽ với Hội đồng thi để xử lý các trường

hợp phát sinh có liên quan tới đợt thi;

- Cảnh báo sớm tới sinh viên về hình thức kỷ luật sẽ áp dụng đối với các hành vi

vi phạm quy định khảo thí, đặc biệt là các vi phạm nghiêm trọng như thuê người thi/làm

bài hộ, mang điện thoại hoặc phương tiện thu phát vào phòng thi;

 3. Đối với sinh viên

 - Chủ động tìm hiểu các quy định có liên quan tới quyền lợi, trách nhiệm của sinh

viên trong công tác khảo thí quy định tại Quyết định số 508 và nghiêm túc chấp hành.

 - Khuyến khích việc phản hồi tới Hội đồng thi hoặc Phòng Khảo thí và Đảm bảo

chất lượng (đơn vị đầu mối) đối với các hành vi gian lận trong hoạt động khảo thí tại

Học viện qua email: khaothidbcl@apd.edu.vn;

 4. Đối với Lãnh đạo các đơn vị

- Tăng cường đôn đốc, nhắc nhở các cán bộ, giảng viên và sinh viên quản lý

chấp hành nghiêm chỉnh quy định về công tác khảo thí tại Học viện;

2

- Áp dụng hình thức xử lý thuộc thẩm quyền đối với các hành vi vi phạm quy

định của cán bộ, giảng viên và sinh viên quản lý.

Trên đây là thông báo của Học viện về việc siết chặt kỷ luật trong công tác khảo

thí. Đề nghị các cá nhân, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Học viện (để b/c);

- Các đơn vị trong Học viện (để phối hợp t/h);

- TT, TV&TT (để đăng website Học viện);

- Lưu: TC-HC, KT&ĐBCL (03 bản).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG KT&ĐBCL

TS. Phạm Ngọc Trụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:39:09+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	Phạm Ngọc Trụ<trupn@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T16:40:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN<hvcspt@apd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!